
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.01.2023.         sēdes protokols Nr.1., 42.p.  

LĒMUMS Nr.42 

Par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām 

 Kokneses apvienības pārvaldes teritorijā          

 

Aizkraukles novada dome izskatīja Kokneses apvienības pārvaldē saņemto sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību  “Ķilupe” (reģ. Nr.40003399703, juridiskā adrese: Preses iela 2, Ogre, Ogres 

novads, LV-5001, 2022.gada 30.novembra vēstuli Nr.162/2022 (reģistrēta apvienības pārvaldē 

2022.gada 1.decembrī Nr.1-1.7/S/22/106) par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām 

ar 2023.gada 1.janvāri no 15,55 euro par 1 (vienu) m3, bez PVN maksājuma uz 17,56 euro par 1 

(vienu) m3, bez PVN maksājuma. 

Starp Kokneses novada domi un SIA „Ķilupe” 2018.gada 31.oktobrī ir noslēgts Līgums Nr. 

2.1-6/18/418-LI “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Kokneses novadā” (turpmāk- līgums). 

Līguma 3.punktā ir noteikts, ka Līguma darbības laikā var iesniegt pamatotu priekšlikumu 

grozīt Līguma tarifu, ja ir iestājies kāds no šādiem apstākļiem: 

“3.1.par 10% vai vairāk mainās maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, uzglabāšanu, dalītā atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas 

infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam starp pašvaldību un atkritumu 

apsaimniekotāju, kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības pasākumu finansēšanai, kuri vērsti uz 

atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā tiktāl, ciktāl šīs izmaksas nav 

ietvertas tarifā par sadzīves atkritumu apglabāšanu; 

3.2.tiek paaugstināta maksa par atkritumu noglabāšanu „Dziļā vāda” poligonā; 

3.3.tiek paaugstināts dabas resursu nodoklis par atkritumu noglabāšanu”. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās daļas 1.un 2.punkts nosaka : 

“(1) Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu 

reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā tiek 

ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu 

reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo 

darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība 

starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39.1.pantā 

noteikto maksu; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos”. 

SIA “Ķilupe” iesniegumā norāda, ka, pamatojoties uz  Dabas resursu nodokļa likumu (spēkā 

no 01.01.2006.), dabas resursu nodokļa likme par sadzīves atkritumu apglabāšanu no 2023.gada 

1.janvāra pieaugs no 80,00 euro uz 95,00 euro par tonnu. Līdz ar to attiecīgi sadzīves atkritumu 

poligona “Dziļā vāda” atkritumu apglabāšanas pakalpojuma maksa ar 2023.gada 1.janvāri pieaugs 

no 86,12 euro par tonnu uz 94,37 euro par tonnu bez PVN. Savukārt lielgabarīta un ražošanas 

atkritumu apglabāšanas izmaksas atkritumu poligonā “Dziļā vāda” ar 2023.gada 1.janvāri pieaugs 

no 122,12 euro par tonnu uz 136,49 euro par tonnu (bez PVN). 

Papildus Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas tarifa paaugstinājumam par 

sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā, tiek paaugstināta arī maksas daļa, kura ir jāapstiprina ar 

pašvaldības lēmumu. 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SIA “Ķilupe” iesniegumā norāda, ka saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem visu 

preču un pakalpojumu inflācija uz 2022.gada oktobri sasniedza 29,2%, bet transporta pakalpojumu 

inflācijas līmenis ir sasniedzis pat 34,7%, salīdzinoši uz 2022.gada janvāri attiecīgi 10,6% un 9,8%. 

Darbaspēka izmaksu pieaugumu SIA “Ķilupe” pamato Valsts ieņēmumu dienesta 30.11.2022. 

izziņas par vidējo stundas tarifa likmi uzņēmumā uz 2022.gada janvāri un uz 2023.gada janvāri. Kā 

redzams izziņās, SIA “Ķilupe” atalgojums darbiniekiem atbilst valsts minimālajai stundas tarifa 

likmei. Salīdzinot abas izziņas un vidējās stundas tarifa likmes uzņēmumā aprēķinu attiecīgajā laika 

periodā, redzams, ka darbaspēka izmaksu pieaugums 2022.gadā ir 9%. Turklāt no 2023.gada 

1.janvāra valstī noteiktā minimālā alga pieaugs no 500 eiro uz 620 eiro, līdz ar to darbaspēka 

izmaksu pieaugums 2023.gadā palielināsies. 

Iesniegumam pievienots atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķins. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās 

daļas 1.un 2. punktu, Aizkraukles novada  domes  2022.gada 19.maija saistošo noteikumu  

Nr.2022/14 “Par atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā “ 44.punktu un saskaņā ar 

2018.gada 31.oktobra  līguma Nr. 2.1-6/18/418-LI “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Kokneses novadā” 3.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas  12.01.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA,  Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Dāvis 

KALNIŅŠ,  Arvis UPĪTS), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1.  Noteikt ar 2023.gada 1.janvāri.Kokneses apvienības teritorijā, par nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu  tarifu 17,56 euro par 1 (vienu) m3 bez PVN. 

2.  Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot Vienošanos 

par grozījumiem 2018.gada 31.oktobra  līgumā Nr.2.1-6/18/418-LI. 

3.  Atbildīgā par lēmuma izpildi Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita VAGOLIŅA. 

4.  Lēmumu nosūtīt Kokneses apvienības pārvaldei, SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” un 

SIA “Ķilupe”. 

5.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības  izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


	Aizkrauklē

